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W komórkach jajowych kobiet z COVID-19 nie
występuje koronawirus

W komórkach jajowych kobiet chorujących na COVID-19 nie stwierdzono koronawirusa -
wynika z badania hiszpańskich naukowców z jednego z laboratoriów w Barcelonie.
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Studium, opublikowane w naukowym piśmie “Human Reproduction”, dowodzi, że jajeczka
zainfekowanych kobiet nie mają też “potencjału do zakażania wirusem SARS-CoV-2”.

Jak poinformowała Rita Vassena, koordynatorka badania, które przeprowadzono w barcelońskim
laboratorium grupy Eugin, studium jest ważną analizą wpływu COVID-19 na kobiecy układ rozrodczy,
gdyż zostało ono przeprowadzone jako pierwsze na świecie. Dodała, że w żadnej z badanych
szesnastu komórek jajowych nie stwierdzono obecności koronawirusa.

“W celu zbadania, czy doszło do zainfekowania jajeczek, uczestnicy zespołu badawczego opracowali
wspólnie z pracownikami Eugin technikę weryfikacji obecności SARS-CoV-2 w analizowanym
materiale o bardzo małych rozmiarach” - dodała Vassena.

Wyjaśniła, że badanie zostało przeprowadzone w grupie pacjentek, które zachorowały na COVID-19
w marcu, podczas pierwszej fali epidemii w Hiszpanii. Zaznaczyła, że przechodziły one chorobę
w sposób bezobjawowy.

Zdaniem przedstawicielki zespołu badawczego długie oczekiwanie na wynik studium było konieczne,
aby wykluczyć ewentualną pomyłkę. Wskazała, że w niedługiej przeszłości konieczne będą badania
na większej liczbie jajeczek.

“Nasze badanie jest też ważne z innego powodu: dotychczas przeprowadzono na świecie niewiele
studiów dotyczących wpływu COVID-19 na kobiecy układ rozrodczy” - podsumowała Vassena.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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